

## قتل مرموز در خودرو



پاسخ‌های تان را از طریق پیامک به شماره ۳۰۰۹۹۹۰۱ ارسال کنید. به ۳ نفر از افرادی که پاسخ درست را ارسال کرده باشند به قید قرعه کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومانی اهدا می‌شود.

### پاسخ معمای شماره ۱۰

رهام، ساسان را کشته است.

این نکات را در نظر بگیرید:

۱. برنا قاتل نیست، چون برادر قاتل است.

۲. امین نمی‌تواند قاتل باشد، چون فوتبال بازی کرده و دوبنده، در حالی که قاتل چند وقت پیش پایش پاش قطع شده و نمی‌توانسته در فوتبال دوم شود.

۳. فراز نمی‌تواند قاتل باشد، چون شش ماه پیش با برنا آشنا شده، در حالی که قاتل برادر برناست و با او بزرگ شده است.

۴. فقط می‌ماند رهام و ساسان.

قاتل برادر برناست پس نمی‌تواند ساسان باشد. چون ساسان در روستای بزرگ شده‌اند در اصفهان.

پس قاتل رهام است.

مقتول چه کسی است؟ برنا، امین، رهام و فراز زنده هستند، چون برنا بعد از قتل در اتاقش بوده، امین در فوتبال شرکت کرده، رهام و فراز هم امروز کامپیوتر نصب کرده‌اند. پس مقتول ساسان است.

پس رهام، ساسان را کشته است.

### برندگان

۰۹۹۶۶۸۶۴  
۰۹۱۹۴۹۶۳  
۰۹۹۲۸۸۵۸

برنده کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومانی شدند.

به ۳ نفر از خوانندگان که به معمای جنایی ما پاسخ صحیح دهند به قید قرعه ۳ کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومانی اهدا خواهد شد.

چندی قبل به پلیس گزارش شد که در جریان تیراندازی در یکی از مناطق شمال شهر مردی به قتل رسیده است. دقیقی بعد و در شرایطی که هنوز خورشید غروب نکرده بود کارآگاهان جنایی خود را به محل وقوع جنایت رساندند. مقتول مردی حدود ۴۵ ساله بود که بر اثر اصابت ۲ گلوله به قتل رسیده بود. یکی از گلوله‌ها به سر او و دیگری به سینه‌اش اصابت کرده بود. شواهد به دست آمده حاکی از این بود که مقتول فرد ثروتمندی است که مدیریت چند شرکت صنعتی را برعهده داشته اما هنوز به درستی معلوم نبود که او توسط چه کسی و با چه انگیزه‌ای به قتل رسیده است. هنگام وقوع تیراندازی او به تنهایی سوار خودرواش بود و این جنایت در محلی خلوت رخ داده بود. جایی که هیچ شاهدی حضور نداشت و حتی هیچ دوربینی لحظه تیراندازی را ثبت نکرده بود و این موضوع قتل را حساس تر می‌کرد. با وجود این تجسس‌ها ادامه یافت تا اینکه کارآگاهان با بررسی دوربین‌های مداربسته چند خیابان آن طرف تر ۲ مرد موتورسوار را به عنوان مظنونان احتمالی شناسایی کردند. یکی از آنها لباس‌هایی مشکی رنگ به تن و کلاه کاسکت به سر داشت و چهره‌اش معلوم نبود. دومین نفر نیز کلاه سرش بود و ماسک به صورتش زده بود. کارآگاهان حتم داشتند که یکی از این دو نفر عامل اصلی تیراندازی است اما هنوز به درستی

## معمای یک جنایت در جشن هالووین

یک مهمان در یک جلسه احضار روح را حل کند. از اسمش واضح است که فیلم جن زدگی در ونیز، در همین شهر ساخته شده است. در همان ابتدا نشان می‌دهد که پوآرو تصمیم به بازنشستگی گرفته و هیچ پرونده‌ای را قبول نمی‌کند. طرفدارانش در خانه او صف کشیده‌اند اما به هیچ کدام اجازه ملاقات داده نمی‌شود. تا اینکه یکی از دوستان قدیمی پوآرو، نویسنده کتاب‌های معمایی و جنایی به دیدنش می‌رود و او را با پیشنهادی وسوسه کننده به یک مهمانی می‌کشاند؛ شرکت در مراسم احضار روح در شب جشن هالووین.

پوآرو پیشنهاد دوست قدیمی‌اش را قبول کرده و به همراه محافظ و دوستش قدم در قصر نفرین شده می‌گذارد.

فیلم خیلی سریع وارد ژانر درام می‌شود چون زنی که برای احضار روح وارد قصر شده، خیلی زود کشته می‌شود، و پوآرو مورد سوء قصد قرار می‌گیرد. از همین جا به بعد است که ما با داستانی جنایی طرف هستیم و تماشاگر باید همراه پوآرو در جست‌وجوی قاتل، نشانه‌ها را کنار یکدیگر بچیند تا مشخص شود قاتل چه کسی است. در این فیلم جنایی با پایان غیرمنتظره‌ای مواجه هستیم.

الهه فراهانی، روزنامه‌نگار:  
فیلم آمریکایی «یک جن زدگی در ونیز» (A Haunting in Venice)



فیلم جنایی

محصول ۲۰۲۳ است که در ۱۵ سپتامبر در ایالات متحده اکران شد و نظرات مثبتی از سوی منتقدان دریافت کرد؛ طوری که پس از اکران، بیش از ۱۲۰ میلیون دلار فروش داشت. این فیلم به کارگردانی کنت برانا با الهام از رمان جشن هالووین اثر آگاتا کریستی چاپ ۱۹۶۹ ساخته شده است.

در این فیلم برانا نقش خود را به عنوان هرکول پوآرو تکرار می‌کند؛ پس کاملاً واضح است که شما با یک فیلم کاملاً جنایی و معمایی روبه‌رو هستید؛ فیلمی که مخاطب را به خود جذب می‌کند و سؤالی که شاید در ذهن بیننده‌ها شکل بگیرد این است که «چه کسی پشت همه این ماجراها قرار دارد؟»

قبل از دیدن این فیلم باید بدانیم که قرار است به تماشای یک اثر جنایی کلاسیک بنشینیم.

فیلمی که روند جالبی را طی می‌کند و خسته کننده نیست. هرکول پوآرو که اکنون بازنشسته شده است، باید معمای قتل

## انجمن قتل پنجشنبه‌ها

علی‌الله سلیمی، روزنامه‌نگار: کتاب «انجمن قتل پنجشنبه‌ها» به قلم ریچارد آژمن بسا ترجمه محدثه احمدی از سوی نشر نون منتشر شده است. داستان این رمان جنایی و معمایی هم از این قرار است که



کتاب پلیسی

۴ دوست که دوران بازنشستگی‌شان را می‌گذرانند و در یک دهکده آرام و خلوت زندگی می‌کنند، هر پنجشنبه صبح دور هم جمع می‌شوند تا درباره پرونده‌های جنایی

که حل نشده باقی مانده‌اند، تبادل نظر کنند. اسم‌ها قرارشان هم انجمن قتل پنجشنبه‌ها است. این گروه از الیزابت که قبلاً یک مأمور مخفی بوده، جویس که پرستار بوده، ابراهیم که روانپزشک بوده و ران رئیس بازنشسته اتحادیه اصناف تشکیل شده است. این تیم وفادارانه هر پنجشنبه جمع می‌شوند. جالب اینجاست که اعضای این انجمن، همه بالای ۷۰ سال سن دارند و به دنبال این بودند که سرگرمی برای خودشان جور کنند. فقط خبر نداشتند که سرگرمی آنها خیلی زودتر از آنچه فکرش را بکنند، جور شده است و به یک کار تمام وقت تبدیل شده است. حالا که ۲ قتل آرامش دهکده خلوت‌شان را به هم زده است،



۲ باز پرس به نام‌های دوتا و کریس به دهکده می‌آیند. آنها قرار است قاتل را دستگیر کنند و حالا با کمک اعضای انجمن و تخصص هر کدام‌شان، یک تیم تمام عیار می‌سازند.

انجمن قتل پنجشنبه‌ها داستان جذابی است. روایتی میخکوب کننده که در آن همه چیز پیدا می‌شود. از توطئه‌های رنگارنگ گرفته تا شوخی‌های خنده‌دار و حتی ترجمه. اگر به خواندن رمان و داستان جنایی و معمایی علاقه دارید، پیشنهاد می‌کنیم این رمان تعلیق‌آمیز را هم در برنامه مطالعاتی خود قرار دهید. در بخشی از متن رمان جنایی و معمایی که سراسر تعلیق و کنش‌های داستانی است، می‌خوانیم: «چند روز پیش، بعد از ملاقات با «الیزابت»، در نخستین جلسه‌ام با اعضای انجمن قتل پنجشنبه‌ها شرکت کردم و به نظرم نوشتن درباره آن جالب است. مثل همان کسی که دفترچه خاطراتی درباره «هولمز» و «واتسون» تهیه کرد... پس می‌روم سراغش.»

